
PA\1165060LT.docx PE628.594v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas

2018/2110(INI)

9.10.2018

NUOMONĖS PROJEKTAS

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto

pateiktas Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetui

dėl įgyvendinimo ataskaitos dėl Reglamento (EB) Nr. 1/2005 dėl gyvūnų 
apsaugos juos vežant ES viduje ir už jos ribų
(2018/2110(INI))

Nuomonės referentė: Karin Kadenbach

(*) Darbo su susijusiais komitetais procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 54 
straipsnis



PE628.594v01-00 2/3 PA\1165060LT.docx

LT

PA_NonLeg



PA\1165060LT.docx 3/3 PE628.594v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas ragina atsakingą Žemės ūkio ir 
kaimo plėtros komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pažymi, kad Reglamentas (EB) Nr. 1/20051 turėjo teigiamą poveikį gyvūnų gerovei juos 
vežant; palankiai vertina Komisijos gaires šiuo klausimu, tačiau pažymi, kad vis dar 
išlieka didelių problemų; pastebi, kad reglamento vykdymo užtikrinimas būtų 
svarbiausias jo įgyvendinimo procese dalyvaujančių asmenų rūpestis;

2. primygtinai ragina riboti gyvūnų, vežamų skersti, vežimo laiką iki aštuonių valandų, 
atsižvelgiant į vežimo sąlygas ir pakrovimo laiką, nepaisant to, ar jie gabenami žemės, 
ar jūros transportu;

3. apgailestauja dėl dažno ilgo vėlavimo pasieniuose ir didesnio gyvūnų skausmo bei 
kančių, kurias jie sukelia; ragina valstybes nares ir Komisiją ištaisyti padėtį;

4. pažymi, kad užtikrinti vykdymą ypač sudėtinga, kai už kelionės žurnalų patvirtinimą 
atsakingos skirtingos valstybės narės; ragina visas valstybes nares, kurios sužino apie 
pažeidimus, apie tai pranešti kitoms susijusioms valstybėms narėms, kaip to 
reikalaujama pagal Reglamentą (EB) Nr. 1/2005;

5. pabrėžia, kad bendras nacionalinių kompetentingų institucijų pagal Reglamentą (EB) 
Nr. 1/2005 atliktų patikrinimų skaičius sumažėjo, nors ES siuntų, kuriose yra daugiau 
gyvų gyvūnų, skaičius padidėjo; ragina valstybes nares užtikrinti tinkamą gyvų gyvūnų 
vežimo kontrolę;

6. ragina valstybes nares ir vežėjus griežtai laikytis Teisingumo Teismo sprendimo, 
kuriame padaryta išvada, kad Reglamentas (EB) Nr. 1/2005 turėtų būti taikomas tais 
atvejais, kai eksportuojama į ne ES šalis2; ragina valstybes nares toliau vykdyti 
kontrolę;

7. ragina Komisiją skatinti ūkininkus skersti savo gyvūnus artimiausioje skerdykloje, kad 
būtų išvengta ilgo gyvūnų vežimo laiko; ragina Komisiją pristatyti novatoriškus 
sprendimus šiuo atžvilgiu;

8. pripažįsta, kad daugelis gyvuliams skirtų gabenti laivų neturėjo būti patvirtinti, nes jie 
nėra tinkami jiems gabenti; ragina valstybes nares nepatvirtinti arba neatnaujinti 
Reglamento (EB) Nr. 1/2005 reikalavimų neatitinkančių gyvulių gabenimui skirtų laivų;

9. primygtinai ragina Komisiją kartu su valstybėmis narėmis suderinti sankcijas už 
pažeidimus, nes kai kuriose valstybėse narėse jos gali būti daugiau nei 10 kartų 
griežtesnės nei kitose.

                                               
1 2004 m. gruodžio 22 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1/2005 dėl gyvūnų apsaugos juos vežant ir atliekant 
susijusias operacijas ir iš dalies keičiantis Direktyvas 64/432/EEB ir 93/119/EB ir Reglamentą (EB) Nr. 1255/97 
(OL L 3, 2005 1 5, p. 1).
2 2015 m. balandžio 23 d. Teisingumo Teismo sprendimas byloje Zuchtvieh-Export GmbH prieš Stadt Kempten, 
C-424/13, ECLI:EU:C:2015:259.


	1165060LT.docx

